
stát:

DIČ:

IČ DPH (jen v SR):

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

MUDr. Bronislav
Předseda oblastní 

výkonné rady

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Ivana Ředitelka

Název/obchodní jméno:

Sídlo:

IČ:

Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Sektor: soukromý

Hnilička

Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno

1.1 Identifikace žadatele 

Křenová 219/66, Trnitá, 602 00 Brno

Příjmení

Žádost o poskytnutí nenávratného finančního příspěvku z Fondu malých 

projektů   

Operační program: Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika 

Žadatel: Oblastní spolek Českého červeného kříže Brno

Název malého projektu:                         Ošetřovatelství pro pomocný personál

Zkrácený název (max. 15 znaků):                       Oška SK-CZ

Kód výzvy: 7/FMP/11b/N

Celkové výdaje malého projektu: 22 023,00

Požadovaná výše NFP: 18 719,55

1. Identifikace žadatele a partnerů malého projektu

Kód žádosti o NFP:

Hlavní přeshraniční partner: Slovenský Červený kríž, územný spolok Senica   

Další projektoví partneři:

Statutární orgán:

Sídlo: 

Jihomoravský kraj

Kraj: Česká republikaJihomoravský kraj

Příjmení

Holásková

Plátce DPH: NE

1.1.1 Identifikace organizační složky žadatele zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

CZ00426296 00426296

Kraj:

Předmět činnosti žadatele: 94993: Činnosti organizací na podporu rekreační a zájmové činnosti

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

Název: 

Česká republika

str. 1/19



Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Andrea Referent

e-mail: Telefon / mobil:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

Lenka
Projektový 

manažer

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

PhDr. Miriam PhD. Riaditeľka

e-mail: Telefon / mobil:

stát:

Titul Jméno Titul za jménem Funkce v instituci

E-mail: Telefon / mobil:

Příjmení

Adresa pro doručování písemností:

Kalinčiakova 1396/46 90501 Senica

Kontaktní osoba:

Adresa pro doručování písemností: Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

Adresa pro doručování písemností: Křenová 219/66, Trnitá, Brno 602 00

Budzáková

Sídlo:

IČ:

Sektor:

Název/obchodní jméno:

Súkromný sektor

1.2 Identifikace Hlavního přeshraničního partnera (HCP)

Příjmení

Příjmení

Madunická

Název: 

Adresa pro doručování písemností: Senica, 905 01, Kalinčiakova 1396/4, Trnavský kraj

Kontaktní osoba:

Trnavský samosprávný kraj

1.1.2 Komunikace žadatele ve věci žádosti o NFP

Příjmení

Slovenský Červený kríž, územný spolok Senica   

416002

Statutární orgán:

Sídlo: 

1.2.1 Identifikace organizační složky HCP zodpovědné za realizaci malého projektu (je-li relevantní)

Brunclíková

Kontaktní údaje a adresa pro doručování písemností

Kraj: Slovenská republika

Kraj:

Identifikace osoby/osob zastupujících organizační složku:

str. 2/19



(1)

Jihovýchod

(2)

(3)

Hospodářská činnost: 

Region (NUTS II): 

Okres (NUTS IV):

2. Identifikace malého projektu

Identifikace příspěvku k principu udržitelného rozvoje: 

19 Vzdělávání

04 Velké městské a malé městské oblastiTyp území: 

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): 

Název malého projektu: 

Zkrácený název (max. 15 znaků):  

Ošetřovatelství pro pomocný personál

Oška SK-CZ

3.1.1 Místo realizace malého projektu v České republice

9. posílení institucionálních kapacit a efektivity veřejné správy

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

3 Rozvoj místních iniciativ

Identifikace příspěvku k principu rovnosti mužů a žen a nediskriminace: 

Projekt je v souladu s principem podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace.

3. Místo realizace malého projektu

01 Nenávratný grant

119 Investice do institucionálních kapacit a do efektivnosti veřejných správ a veřejných služeb na 

národní, regionální a místní úrovni v zájmu reforem, lepší právní úpravy a kvalitní správy

Forma financování: 

Operační program: 

Ano

Konkrétní cíl: 

Oblast podpory: 

Prioritní osa: 

Okres (NUTS IV):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Vyšší územní celek (NUTS III):

Okres (NUTS IV): Brno - město

Obec: Brno

MP splňuje strategii kraje:

Interreg V-A Slovenská republika - Česká republika - Fond malých projektů

Jihomoravský krajVyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

str. 3/19



(1)

západní Slovensko

(2)

(3)

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Region (NUTS II): 

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Region (NUTS II): Vyšší územní celek (NUTS III):

Obec:

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Parcelní čísla a čísla popisná staveb, na kterých se malý projekt realizuje (pozemek/budova):

Okres (NUTS IV):

4. Popis malého projektu

Okres (NUTS IV):

Obec:

Okres (NUTS IV):

Vyšší územní celek (NUTS III): Trnavský samosprávný kraj

3.1.2 Místo realizace malého projektu ve Slovenské republice

Senica

Obec: Senica

4.1 Stručný popis malého 

projektu

Záměrem projektu je prostřednictvím sdílení zkušeností s hospitalizovanými osobami s nemocí COVID-19 

vytvořit manuál, školící materiál, který by připravil laickou veřejnost na pomoc profesionálním zdravotníkům 

nebo pečovatelům ve zdravotnických nebo sociálních pobytových zařízeních, a proškolit jím lektory 

Červeného kříže (ČK) tak, aby byli schopni předávat nabyté znalosti dál široké laické veřejnosti. Realizací 

projektu vznikne 1denní kurz, v němž se uchazeči seznámí se základy péče o nemocného na lůžku 

(obstarání os. hygieny, podávání stravy, komunikace). Bude také pořízeno materiálové vybavení nutné k 

výuce. Cílovou skupinou je 5 lektorů žadatele a 5 lektorů partnera. Díky jejich proškolení, nebude už muset 

ČK najímat externí lektory a tím dojde k úspoře provozních nákladů. 

str. 4/19



4.2 Popis výchozího stavu 

a zdůvodnění potřeby realizace 

malého projektu

Základem úspěšné funkce lůžkových zdravotnických zařízení je dostatek zdravotnického personálu. Existují 

však situace, kdy množství nemocných vyžadujících zdravotní péči může převýšit kapacitu zdravotnického 

systému danou jeho personálními možnostmi. Jednou ze situací, kdy může nastat nedostatek zdravotnického 

personálu, jsou například rozsáhlé epidemie infekčních nemocí. A právě nyní se nemocnice připravují na 

možnost většího nárůstu pacientů s COVID-19, kteří by potřebovali hospitalizaci. V obdobné situaci se 

nachází také například domovy pro seniory. Zvýšené nároky na profesionální zdravotnický personál lze podle 

ČK za výjimečných okolností zvládnout doplněním jeho řad o poučené laiky, kteří v roli pomocného personálu 

umožní profesionálům věnovat se více nemocným nebo načerpat síly do další služby. Příprava takových 

kapacit, záloh pro výjimečné situace, které pomohou zdravotníkům nebo personálu pobytových sociálních 

služeb, je právě jedním ze současných hlavních poslání ČK. Dalším důvodem k realizaci projektu je, že už od 

loňského jara šly všechny dosavadní aktivity ČK, včetně jiných tematicky zaměřených školení, stranou a 

vznikla výhradní poptávka po kurzech, v nichž se uchazeči seznámí s jednoduchými základy péče o 

nemocného na lůžku. Tento kurz sice OS ČČK Brno realizuje, avšak zprostředkovaně přes lektory SZŠ. 

Žadateli tak vznikají nemalé finanční náklady, které by díky realizaci školení vlastními lektory mohl ušetřit. 

Péče o nemocné patří ke každodenním činnostem OS ČČK Brno, ale nemá dostatečně kvalifikované lektory, 

kteří by toto školení mohli šířit dál. Hlavním výstupem projektu je vzdělávací kurz a vzdělaní lektoři, kteří 

budou moci na obou stranách hranice školit brigádníky či dobrovolníky a odlehčit tak přetíženému 

zdravotnickému systému. 

4.3 Způsob realizace aktivit 

malého projektu 

V rámci projektu proběhne 5 aktivit:

1)Zahájení projektu (statutární zástupci a osoby RT) – představení projektu, aktivit, harmonogram, forma dle 

aktuální situace kolem COVID- 19. Výstup: Zápis, foto

2)Tvorba kurzu

4 lidé (1 zástupce ČK z SK, 1 zástupce Čk z ČR, zaměstnanec nemocnice (ČR), pedagog SZŠ (ČR) – osoby 

plně kompetentní, osoby, které mají zkušenosti v oboru.

Celková doba přípravy kurzu 96 hod. Výstup: vzdělávací mat., kurz, v el. podobě a vytištěn

3)Vzdělávací program lektorů a nákup vybavení potřebného k výuce

5 lektorů ČK z ČR, 5 lektorů z SK bude nově vytvořeným kurzem proškoleno. Celková časová dotace školení 

je větší, neboť všichni účastníci si budou postupně všechno sami zkoušet a učit se tak, aby byly v budoucnu 

schopni kvalitně vzdělávat ostatní. 

Bude probíhat 4 soboty (každý druhý týden), tj. 4 soboty x 12 vyučovacích hod = 48 vyučovacích hod; 1 

vyučovací hodina = 45 min; Součástí bude i exkurze po sociálních a zdravotních zařízeních (12 hod). 

Vzdělávání bude rozděleno do 4 oblastí:

1. Psychologie 4 hod; 2. Rétorika,etika (komunik. s pacientem, práva pacientů, zdravot. etika, péče o 

zemřelé) 4 hod; 3. Hygiena (obecné zásady, pomůcky, postup mytí celého těla, příprava lůžka, pomůcky, 

převleční lůžka, manipulace s klientem, polohování, podávání stravy) 22 hod; 4. Použití OOPP (osobních 

ochranných pracovních pomůcek) 6 hod.

Výuka bude probíhat v blocích kombinovaně tak, že nejdříve bude probrána teorie a po skončení bloku dojde 

k ukázkové simulaci, nácvik praxe.

Výstup: 10 certifikátů o absolvování kurzu, materiálové vybavení učebny OS ČČK Brno

4)Revize vzdělávacích materiálů (korekce vytvořených vzdělávacích materiálů na základě pilotního ověření 

lektory ČK); 16 hod revize. Výstup: Revidovaný vzdělávací materiál kurzu v el. podobě a vytištěná brožura

5)Závěrečné zhodnocení projektu (statutární zástupci a osoby RT) – forma dle situace kolem COVID-19 – 

zhodnocení projektu, využití výstupů, možnosti další spolupráce. Výstup: Zápis, foto

str. 5/19



4.4 Udržitelnost malého projektu 

(popis aktivit malého projektu po 

dobu udržitelnosti a využití 

pořízeného majetku v rámci 

udržitelnosti)

Udržitelnost je dána stabilitou obou subjektů (historie ČK již do roku 1919). Jedná se o jedno z 

nejstabilnějších sdružení působící v ČR i SR. Tato historická fakta jsou podpořena stabilní a rozsáhlou 

základnou tisíce členů a dobrovolníků. 

Výstupy projektu: 

1) 10 proškolených lektorů ČK (5 ČR, 5 SK) nově vytvořeným kurzem (5 lektorů na každé straně hranice je 

dostatečný počet zajišťující jejich vzájemnou zastupitelnost). Tito lektoři jsou zároveň garancí udržitelnosti, 

neboť prostřednictvím nich se bude nově vytvořené školení šířit dál mezi laickou veřejnost na obou stranách 

hranice. Tito poučení laici se stanou pomocníky profesionálních zdravotníků nebo pečovatelů ve 

zdravotnickém nebo sociálním pobytovém zařízení, popřípadě využijí získané poznatky z kurzu při péči o 

nemocného nebo seniora v domácím prostředí.

2) Vytvořené vzdělávací materiál k jednodennímu vzdělávacímu prezenčnímu kurzu. Kromě vytištěné brožury 

bude jeho elektronická verze uložena v online uložišti a na flash disku. Volně ke stažení oběma partnery, 

náklady na tisk si bude každý partner hradit dle potřeby. 

3) Materiální vybavení potřebné k výuce a chytrá tabule. 

Materiální vybavení k výuce – lůžkoviny, pomůcky pro hygienu, pomůcky pro vyměšování, antidekubitní 

pomůcky. Chytrá tabule (interaktivní tabule, SW, ozvučení, pylony, projektor, kamera s všesměrovým 

mikrofonem) vše bude umístěno ve vzdělávací místnosti v sídle žadatele. Tabule díky svému vybavení 

umožní el. přenos a online komunikaci s partnerem a s účastníky kurzu (pro případ distanční výuky). Fin. 

náklady související s provozem vzdělávací místnosti potažmo tabule tj. elektřina, čistící, úklidový materiál 

bude hradit žadatel. Životnost tabule přesahuje dobu sledované udržitelnosti projektu, případné opravy v 

rámci objektu budou financovány z rozpočtu žadatele. Veškeré vybavení a materiál bude používán pouze pro 

školení laické veřejnosti novým vytvořeným kurzem. V době udržitelnosti bude kurz poskytován bezplatně.

4.5 Administrativní a provozní 

kapacita žadatele a všech 

projektových partnerů 

Žadatel má s realizací přeshraničních projektů řadu zkušeností. V r. 2012 realizoval z OPPS SK-CZ projekt 

"Červená hranice ČR - SR". Z fondu mikroprojektů ve spolupráci s partnerem SČK ÚS Senica projekty 

"Efektivnější sociální péče v česko-slovenském pohraničí" (dotace 15 596 E), "Jednotný česko-slovenský 

humanitární zásah" (dotace 16 783 E). V r. 2014 projekt „O nejlepší česko-slovenskou hlídku!“ (dotace 12 028 

E). Kromě toho žadatel realizoval několik úspěšných projektů z Fondu malých projektů, a to v r. 2011, 2013 a 

2019. V rámci FMP výzvy 5/FMP/11b žadatel předložil 2 projekty (TE|RESKA a Plyšáková nemocnice), které 

byly rovněž doporučeny k financování, avšak s ohledem na situaci s pandemií COVID-19 ještě nedošlo k 

jejich realizaci. Žadatel ve všech případech vystupoval jako hlavní partner a hlavní koordinátor projektu.

Řízení a odbornou realizaci budou mít na starosti: vedoucí manažer projektu, manažer projektu, koordinátor 

aktivit, asistent, přeshraniční manažer projektu. Detailnější náplň jejich činnosti viz kap. 7.1. Žadatel má díky 

svým zkušenostem s přeshraničními projekty dostatek kvalitních lidských zdrojů, které zajistí 

bezproblémovou realizaci projektu a vyčerpání rozpočtu.

Z hlediska věcné náplně jsou pak výše uvedené pozice doplněny o:

Lektor 1 (ČR) – pedagog z brněnské SZŠ

Lektor 2 (ČR) – zdravotní sestra z brněnské nemocnice

Lektor 3 a supervizor vzdělávacího materiálu (ČR) – lektor ČČK - žadatel

Lektor 4 (SK) – lektor SČK – partner

Tým lektorů, kteří společně připraví vzdělávací kurz. 4 osoby x 8hod výstup kurz X 3 hod příprava = 96 hod 

tvorba a 4 osoby X 8hod výstup kurz X 1 hod revize = 32 hod revize.

Tj. celkem na vytvoření vzdělávacího materiálu pro 8hod vzdělávací kurz 128 hod.

V rámci aktivity projektu „vzdělávací program lektorů“ bude přednášet každý lektor svoji část zvlášť a bude 

mít k dispozici Pomocníka lektora (v rámci aktivity 3 a 4), který bude pomáhat s praktickou částí. Celkem 72 

hod. 

str. 6/19



4.6 Zdůvodnění potřeby 

přeshraničního přístupu v rámci 

malého projektu

Pandemie COVID-19 je aktuálně celosvětově nestabilní zdravotní situace vyžadující celospolečenské jednání 

a postup. Pandemie nevidí hranice. Aktuální situace v Česku i na Slovensku je špatná, země si jsou podobné 

a historicky na sebe napojené. Červený kříž v ČR poskytuje v rámci vzdělávání nějaký způsob pomoci, 

zatímco ČK na Slovensku žádné takové vzdělání neprovádí ani zprostředkovaně. Sdílení přístupu, 

zkušeností a osvědčených postupů je dobrá cesta. Oba Červené kříže jsou od vypuknutí pandemie na jaře 

2020 neustále v akci a prostřednictvím svých členů poskytují nejrůznější pomoc (pomoc při záchytu na 

hranicích, testování/ očkování v nemocnicích/ sociálních zařízení, péči o nemocné atd., v ČR navíc 

zprostředkovaně realizují školení pečovatelství) a mají tak dostatečné zkušenosti, které při realizaci projektu 

využijí a mohou sdílet. Záměrem projektu je vytvořit efektivní vzdělávací kurz, kterým se v rámci projektu 

vyškolí vlastní lektoři obou ČK. Ti pak budou školit další, laickou veřejnost, na obou stranách hranice, pro 

účely pomoci zdravotnickému/sociálnímu personálu s péčí o nemocné v nemocnicích a sociálních zařízeních. 

V neposlední řadě je důvodem přeshraničního přístupu i letitá spolupráce žadatele s partnerem a tím i 

uzpůsobená komunikace a znalost prostředí.

4.7 Technické zajištění malého 

projektu (popis technického 

zajištění malého projektu a 

podrobnější popis položek 

rozpočtu)

2.1 Cestovní náhrady

Brno – Senica = 100 km, tam a zpět = 200 km

1) Cesta pro lektory na vzdělávací program lektorů. Žadatel pojede pro lektory partnera. Tzn. 4 soboty, 2 krát 

(dovoz/odvoz tam a zpět), tj. pro 5 lektorů 2 auta, tzn. 2 auta x 200 km x 2 dovoz a odvoz x 4 soboty= 3200 

km 

2) 2 osobní setkáním tzn. 2 x 200 km = 400 km

Celkem 3600 km

4. Náklady na vybavení

4.1 Interaktivní tabule s příslušenstvím

Interaktivní tabule, SW, ozvučení k tabuli, pylony bez křídel, ultrakrátký projektor, kamera s všesměrovým 

mikrofonem, vše včetně instalace do stávající školicí místnosti žadatele.

4.2 Materiál pro výuku

Lůžkoviny (kapny 4 ks, polštáře 4 ks, prostěradla 24 ks, látkové podložky 24 ks, gumovky 4 ks, jednorázové 

podložky24 ks), Pomůcky pro hygienu (lavory/umyvadla 8 ks, jednorázové žíňky 8 ks, čistící pěny 24 ks, 

hřebeny 4 ks, kartáčky na zuby 24 ks, perorální tyčinky 24 ks , ústní voda 24 ks, ručníky 24 ks, emitní misky 8 

ks, jednorázové zástěry 24 ks), pomůcky pro vyměšování (bažanty 4 ks, pleny 24 ks, jednorázové podložky 

24 ks), invalidní vozík, bezpečnost práce (respirátory 40 ks, dezinfekční gel 20 l, jednorázové rukavice 24 ks). 

Žadatel má 4 postele, tudíž vše bude pořizováno 4 krát ve 3 sadách.

str. 7/19



10

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Cílovou skupinou projektu jsou lektoři červeného kříže, 5 z ČR, 5 z SK, z podporovaného území. Jedná se o 

trestně bezúhonné osoby starší 18 let. 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

6.  Harmonogram realizace aktivit

Počet  členů cílové skupiny: 
obyvatelé přeshraničního regionu

Název cílové skupiny: Počet  členů cílové skupiny: zaměstnanci místní a regionální 

samosprávy

Název cílové skupiny: 

01.09.2021Datum zahájení fyzické realizace malého projektu

5.  Popis cílové skupiny  

Název cílové skupiny: podnikatelské subjekty působící v 

přeshraničním regionu

Počet  členů cílové skupiny: 

Popis, jakým způsobem malý 

projekt ovlivní zvolené cílové 

skupiny: 

Datum ukončení fyzické realizace aktivit malého projektu 28.02.2022

Celkový počet měsíců realizace malého projektu (max. 12) 6

str. 8/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

Popis 

projektové 

aktivity: 

N/A Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 0

N/A

Zabezpečení povinné publicity malého projektu

09/2021 až 02/2022

Konkrétní cíl:

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

7. Aktivity malého projektu a očekávané měřitelné ukazatele

7.1 Povinné aktivity malého projektu. 

Partneři podílející se na aktivitě:

(2)

žadatel, HCP

Řízení projektu

Měřitelný ukazatel: N/A

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Měrná jednotka: 

09/2021 až 02/2022

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Doba plnění: 

žadatel, HCP

Publicita bude probíhat podle pravidel publicity FMP v souladu s Nařízením EK č. 1303/2013 a bude dokladována fotografiemi, popř. 

doloženými vzory jednotlivých typů publicity.  Publicita bude probíhat v následujícím rozsahu:

1) Prezentace projektu na webových stránkách žadatele i partnera (popis projektu, cíle, výsledky, výška fin. podpory EU);(vlastní, 

zdarma)

2) Plakáty (o rozměrech minimálně 20 x 30 cm) informující o realizaci projektu v místě realizace školení (2 ks) a v sídlech partnerů (1 

ks SK, 1 ks ČR); 8 Eur

3) Vlajka Červeného kříže a vlajka EU v místě realizace setkání projektového týmu a v místě realizace vzdělávání.(vlastní, zdarma)

4) Vytvořený vzdělávací materiál, prezenční listiny, pozvánky, prezentace (vše v elektronické i fyzické podobě)(v rámc grafické 

úpravy tisku)

5) Interaktivní tabule a ostatní materiálové vybavení bude opatřeno logy dle pravidel EU. (vlastní)

V rámci publicity bude postupováno podle aktuálních pravidel stanovených programem. Na všech materiálech bude uvedena 

informace o finanční spoluúčasti EU, symbol EU, logo Programu spolupráce INTERREG V-A SK-CZ, logo územně příslušného 

Správce FMP, sousloví ve znění „FOND MALÝCH PROJEKTŮ“. S výjimkou plakátů, které budou hrazeny z rozpočtu, jsou zbývající 

náklady na publicitu hrazeny z vlastních zdrojů žadatele. 

Řízení projektu budou mít na starosti: 

Vedoucí manažer projektu (ČR) - odpovědný za celou realizaci projektu, koordinaci aktivit, řešení krizových situací a rizik projektu, 

odpovědný za hospodárnou použitých peněžních prostředků, schvaluje platby, je zodpovědný za vytvoření výstupů projektu a 

zodpovědný za řádné odevzdání závěrečné zprávy. Mzda 10 Eur/hod.

Manažer projektu (ČR) – zajištění realizace aktivit projektu a úkolů s nimi spojených, shromažďuje účty a faktury, komunikuje se 

Správcem. Zodpovídá za zajištění publicity projektu, je zodpovědný za přípravu závěrečné zprávy. Zodpovídá se tištěnou podobu 

vytvořeného kurzu a za jeho elektronické uložení v uložišti. Zodpovídá za uchování a archivaci dokladů a všech relevantních 

dokumentů. Mzda 10 Eur/hod.

Koordinátor aktivit (ČR) – bude přítomen u školení CS projektu včetně doprovodu na exkurzích po sociálních a zdravotních 

zařízeních (aktivita 3). Plní dílčí úkoly v souvislosti s realizací aktivit, je administrativní podporou CS a spojkou v jednání s ostatními 

členy RT. Mzda 10 Eur/hod.

Asistent (ČR) - odpovědný vedoucímu a manažeru projektu, pomáhá s přípravou a organizací, plní dílčí úkoly dle potřeby, 

komunikuje s přeshraničním manažerem projektu (SK), zodpovídá za administrativu (zápisy z jednání, dokumentace publicity, 

kontrola cestovních příkazů, kontrola výkazů práce). Mzda 8 Eur/hod.

Přeshraniční manažer projektu (SK) - podílí se na realizaci aktivit, zodpovídá za propagaci projektu na Slovensku, participuje na 

přípravě závěrečné zprávy projektu. Místo výkonu práce: sídlo partnera a ostatní místa realizace. Výkon činnosti bez nároku na 

finanční odměnu.

Místo výkonu práce: sídlo žadatele/partnera. Náklady na aktivitu 8.595 Eur/hod.

str. 9/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

Popis 

projektové 

aktivity: 

počet Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 2

09/2021 až 02/2022

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Doba plnění: 

Projektová aktivita:
K08 - Společná kooperační aktivita na výměnu zkušeností a přenosu know how mezi partnery 

malého projektu

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

Projektová aktivita: K01 - Setkání pracovního týmu

Partneři podílející se na aktivitě:

žadatel, HCPPartneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: K) Vytváření a upevňování partnerství, sítí a podpůrných přeshraničních struktur.

09/2021 až 02/2022

(2)

žadatel, HCP

7.2 Volitelné aktivity malého projektu. Typ aktivity a projektovou aktivitu vybirejte pouze z rozevíracího seznamu.

Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

Měrná jednotka: 

Vzájemná výměna zkušeností proběhne v rámci aktivit 2 a 3 (souhrn všech aktivit viz kap. 4.3.). Zástupce žadatele i partnera bude 

součástí 4 členného týmu, který bude vytvářet materiál pro nový vzdělávací kurz, který pak bude Český i Slovenský červený kříž dále 

využívat pro školení široké laické veřejnosti. Osoby, které se budou na vzniku vzdělávacího kurzu podílet si na začátku spolupráce 

rozdělí tematické portfolio tak, aby byl kurz ideálně obsáhly, přehledný a logicky sestavený. Členové týmu budou pracovat primárně 

samostatně, individuálně, ale budou i kooperovat. Jeden z členů podrobí jednotlivé výstupy supervizi, aby došlo ke konečnému 

sjednocení a vznikl jednotný ucelený výstup. Členové týmu budou pracovat individuálně, v místech, které si sami zvolí, pravidelně 

budou realizovat online spojení, během kterého budou  řešit aktuální stav a návaznosti informací, které budou do kurzu vnášet. 

Výstupem je vzdělávací materiál pro kurz péče o nemocného na lůžku se zaměřením na osoby nemocné COVID-19.

V rámci aktivity 3 (viz 4.3) pak dojde k proškolení 5 lektorů žadatele a 5 lektorů partnera. Tito lektoři se stanou příjemci vzdělání, díky 

kterému pak budou snáze, a především kvalitněji předávat obsah nově vytvořeného vzdělávacího kurzu dále mezi zájemce z řad 

veřejnosti. Tato aktivita proběhne ve školicí místnosti žadatele v jeho sídle. Výstup: Lektoři vzdělaní v tématech obsahující 

problematiku pečovatelství. 

Náklady: Mzdové 3.744 Eur, externí služby 4.92Eur, náklady na vybavení 7.940 Eur, tj. 12.196 Eur celkem.

Aktivity projektu jsou nastaveny tak, aby projekt mohl být realizován i při zhoršené epidemiologické situaci. Ve všech případech, bude-li to nutné, 

bude možné nahradit osobní setkání online setkáním a online komunikací.

ZÁŘÍ 

Zahájení projektu - setkání statutárních zástupců a RT v sídle partnera (delší než 4 hod). Dojde k představení projektu, seznámení s 

harmonogramem, jeho upřesnění, stanovení dílčích termínů, rozdělení úkolů mezi partnery i mezi členy RT, publicita, rozdělení témat zpracování, 

rozvržení pořadí práce. 

ÚNOR 2022

Závěrečné zhodnocení projektu - setkání statutárních zástupců a RT v sídle partnera (delší než 4 hod). Zhodnocení projektu, zhodnocení 

konceptu, silné a slabé stránky, dopady projektu v praxi. 

Cestoní náhrady spojené se setkáním 1224 Eur.

str. 10/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

(3)

Měrná jednotka: 

(4)

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

bude doplněno

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Projektová aktivita:

Měrná jednotka: 

Projektová aktivita:

Konkrétní cíl:

Doba plnění: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Měřitelný ukazatel:

Typ aktivity: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

str. 11/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Doba plnění: 

bude doplněno

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Partneři podílející se na aktivitě:

bude doplněno

Doba plnění: 
(6)

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Měrná jednotka: 

(5)

Projektová aktivita:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měřitelný ukazatel:

Projektová aktivita:

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

str. 12/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

(7)

Partneři podílející se na aktivitě:

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

(8)

Měrná jednotka: 

Typ aktivity: 

Konkrétní cíl:

Typ aktivity: 

Doba plnění: 

Konkrétní cíl: 3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Měrná jednotka: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Projektová aktivita:

bude doplněno

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měřitelný ukazatel:

str. 13/19



Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

Popis 

projektové 

aktivity: 

bude doplněno Výchozí hodnota: 0 Cílová hodnota: 

7.3 Přehled měřitelných ukazatelů malého projektu: 

(10)

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Typ aktivity: 

Partneři podílející se na aktivitě:

Doba plnění: 

(9)

Projektová aktivita:

Doba plnění: 

Měřitelný ukazatel:

Měrná jednotka: 

Měřitelný ukazatel: bude doplněno

Měrná jednotka: 

3.1 Zvýšení kvalitativní úrovně přeshraniční spolupráce místních a regionálních aktérů

Projektová aktivita:

Konkrétní cíl:

bude doplněno

Konkrétní cíl:

str. 14/19



Měrná jednotka Cílová hodnota Příznak rizika Relevance k HP

počet 2 N/A N/A

ANO

ANO

ANO

8.1 Přeshraniční spolupráce 

8.1.2 Společná realizace

8.1.3 Společný personál

Před přípravou této žádosti o dotaci se partneři kontaktovali telefonicky a vzájemně 

projevili vůli realizovat projekt. Partneři se osobně nesetkali z důvodu nouzového stavu 

způsobeného zhoršením epidemické situace v souvislosti s výskytem koronaviru 

COVID-19, přesto společně probírali podobu projektu. Telefonovali spolu a skypovali. 

Řešili aktuální situaci kolem COVID-19 a vytíženost obou ČK. Řešili naléhavou potřebu 

projektu a přínosnost pro oba partnery. Řešili pak také rozsah školení, termíny, způsob 

provedení s ohledem na omezení pohybu osob na obou stranách hranice, řešili 

rozpočet. Doklad o společném jednání je součástí příloh. 

8.1.1 Společná příprava

Žadatel a partner budou realizovat všechny aktivity projektu společně viz kap. 4.3, 7.1 a 

7.2. Forma zahájení projektu proběhne dle aktuální epidemiologické situace (osobně, 

nebo online). Aktivity jsou nastaveny tak, aby realizace nebyla ohrožena případným 

lockdownem, aby se projekt mohl uskutečnit v co největší míře distančně, bez potřeby 

osobního setkání. Po „zahájení projektu“ bude komunikace probíhat telefonicky, 

skypem a emailem. Společná propagace bude probíhat prostřednictvím webových 

stránek žadatele i partnera. Všechny kroky budou partneři vzájemně společně 

konzultovat a případné nejasnosti a problémy budou operativně řešit. Společná práce, 

byť online, bude dokumentována, tj. fotografie, zápisy z jednání, prezenční listiny, 

printscreeny obrazovky. Závěrečné zhodnocení projektu bude rovněž v režimu 

odpovídajícímu aktuální epidemiologické situaci. Toto setkání proběhne za účasti všech 

členů RT a statutárních zástupců obou partnerů.

Na realizaci se budou podílet oba partneři, avšak slovenský partner bez nároku na 

honorář. Úkolem partnera je vybrat 5 lektorů, kteří budou příjemci školení. Dalším 

úkolem je zajistit propagaci výstupů projektu a zajistit tak šíření, díky kterému se 

znalosti z kurzu dostanou k co největšímu poštu osob. Společná práce bude 

dokumentována a dle požadavků řádně doložena, tj. fotografie, spol. jednání, prezenční 

listiny, zápisy z jednání. Vzájemné kompetence budou vyjasněny na úvod. setkání a 

komunikace bude probíhat tel., emailem, os. setkáváním.

Kód a název

P0110 - Partneři aktivně zapojení do společných aktivit

8. Spolupráce a dopad

str. 15/19



8.2 Přeshraniční dopad

8.2.1 Společenský dopad

Výstupem projektu je 1) vytvořený vzdělávací materiál k jednodennímu kurzu péče o nemocného na lůžku se 

zaměřením na osoby nemocné COVID-19, 2) interaktivní chytrá tabule (s kamerou a všesměrovým 

mikrofonem umožňující vzdálenou komunikaci a distanční výuku) ve školicí místnosti žadatele a další 

materiál potřebným k výuce a 3) 10 proškolených lektorů Červeného kříže (5 osob z ČR, 5 osob z SK). Deset 

proškolených vzájemně zástupuschopných lektorů na obou stranách hranice je dostatečný počet k tomu, aby 

zajistili další školení laické české i slovenské veřejnosti v JMK a Trnavském kraji. Díky proškoleným vlastním 

lektorům a samostatnosti v realizaci školení ušetří oba ČK finance za zprostředkovávání tohoto školení od 

lektorů SZŠ. Navíc díky pořízenému vybavení školicí místnosti a díky novým moderním technologiím bude 

moci česká strana v případě potřeby velmi kvalitně přenášet školení kamkoli ze své učebny, i na Slovensko, 

online, což je zvláště v dnešní době žádaná forma vzdělávání.

Žadatel má dostatek vlastních finančních prostředků pro zajištění předfinancování realizace projektu. Celkový 

rozpočet projektu je 22.023 Eur, přičemž na aktivity přeshraničního partnera je vyčleněno 2.146 Eur což 

představuje 9,74 %. Obdržené finanční prostředky zůstanou v podporovaném území (viz kap. 8.2.4) a 

podpoří tak místní podnikatelské subjekty a obyvatele.

Kromě sídel obou partnerských organizací jsou hlavním místem dopadu Jihomoravský a Trnavský 

samosprávný kraj, neboť lektoři ČK z obou stran hranice budou školit zájemce o vzdělání/ pomoc právě z 

těchto krajů. Vzhledem k blízkosti obou parnterů a míst realizace projektu je zvolená geografická poloha 

vhodná k naplnění cílů malého projektu v plánovaném rozsahu

8.2.3 Finanční dopad

8.2.4 Územní dopad

8.2.2 Dopad na cílové skupiny

Žadatele s partnerem spojuje letitá spolupráce (viz 4.5). Tento projekt patří k dalším úspěšným a přinese 

užitek na obou stranách hranice. Předmětem projektu je vzájemné sdílení zkušeností a učení se. Aktivity a 

jejich výstupy jsou nastaveny tak, že budou přínosné na obou stranách hranice a budou udržitelné i v 

budoucnu (viz 4.4). Péče o nemocného na lůžku je důležitou součástí procesu uzdravení. I zvládnutí 

základních jednoduchých technik péče pomůže ulevit nemocným a odlehčit profesionálům, kteří tak mohou 

pečovat o více nemocných. Tím, že dojde k vzájemnému sdílení informací mezi partnery dojde k vytvoření 

efektivního vzdělávacího kurzu, jehož další školení a šíření v laické veřejnosti umožní odlehčit nemocnicím a 

pobytovým zařízením (např. domovy pro seniory) na obou stranách hranice. Kromě zdravot. systému jsou 

získané dovednosti využitelné v rodinách a domácnostech proškolených osob. Umět pečovat o nemocné 

patří společně s poskytováním první pomoci k základním hodnotám lidství.

str. 16/19



Podíl v %

100,00%

85,00%

15,00%

Celkem 

projekt
Podíl (%): 100,00%

ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

22 023,00

 z toho 

Aktivity přes-

hraničních 

partnerů:

Podíl (%): 9,74%
ČÁSTKA 

CELKEM

(EUR):

2 146,00

 

Částka v EUR

22 023,00 €

SHRNUTÍ ROZPOČTU NA ÚROVNI PODÍLU PŘESHRANIČNÍCH PARTNERŮ (generováno automaticky)

Oblastní spolek Českého červeného 

kříže Brno

555,00 €

2. CESTOVNÍ NÁKLADY A NÁKLADY NA 

UBYTOVÁNÍ

500,00 €
3. NÁKLADY NA EXPERTÍZU A JINÉ EXTERNÍ 

SLUŽBY

4. NÁKLADY NA VYBAVENÍ

5. INVESTICE

6. KANCELÁŘSKÉ A ADMINISTRATIVNÍ NÁKLADY

0,00 €

Výše spoluúčasti žadatele (vlastní zdroje)

Slovenský Červený kríž, územný 

spolok Senica   

18 719,55 €Požadovaná částka příspěvku z ERDF (min. 50% a max. 85%)

11 784,00 €

1 224,00 €

3 303,45 €

7 960,00 €

Celkový rozpočet žadatele

9. Rozpočet malého projektu

9.A Rozpočet malého projektu podle kategorií výdajů

žadatel uvádí údaje z přílohy č. 1 "Podrobný rozpočet projektu"

1. OSOBNÍ NÁKLADY

Požadovaná částka na rozpočtovou kapitolu:Rozpočtová kapitola

str. 17/19



Podíl celkem v %

100,00%

1 Podrobný rozpočet malého projektu

2b Identifikace žadatele / partnera (slovenští žadatelé/partneři) (je-li relevantní) 

4 Zplnomocnění k zastupování

9.B Spolufinancování

15,00%

0,00%

100,00%

10.  Seznam povinných příloh žádosti o NFP

8 Dohoda o spolupráci partnerů

9 Příprava malého projektu

12 Doklady k povolení stavby – doklad o zahájení řízení (je-li relevantní)

7 Podklady pro posouzení finančního zdraví žadatele (je-li relevantní)

11 Doklady prokazující vlastnické právo k nemovitostem – katastrální mapa (je-li relevantní)

5 Výpis z rejstříku trestů 

6a Čestné prohlášení  - ČR žadatelé

Celkový rozpočet malého projektu: 22 023,00

0,00%

0,00%

2a Identifikace žadatele /partnera (čeští žadatelé/partneři) (je-li relevantní)

Přílohy požadované při realizaci stavebních investic v rámci malého projektu

13 Technická dokumentace včetně fotodokumentace stávajícího stavu (je-li relevantní)

85,00%

Povinně dokládaná příloha

15 Elektronická verze žádosti, rozpočtu a příloh na CD resp. DVD, USB

6b Čestné prohlášení  - SR žadatelé

Další volitelné přílohy

Další přílohy

CELKEM: 22 023,00

Částka celkem v EUR

3 Doklad o jmenování statutárního zástupce organizace, který podepisuje žádost o NFP – žadatel/hlavní přeshraniční 

partner

14 Fotodokumentace stavebního objektu (je-li relevantní)

10a Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – ČR žadatelé (je-li relevantní)

10b Vyjádření příslušného orgánu k územím Natura 2000 – SR žadatelé (je-li relevantní)

Jiné veřejné zdroje: 3 303,45

Spolufinancování z rozpočtu kraje:

Spolufinancování z rozpočtu obce/města:

Spolufinancování ze zdrojů EU (EFRR): 18 719,55

Vlastní zdroje spolufinancování (soukromé): 

str. 18/19



Místo podpisu: Datum podpisu:

Místo podpisu: Datum podpisu:

▪  splňuji podmínky poskytnutí příspěvku uvedené v příslušné výzvě,

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

hlavního přeshraničního partnera, titul za jménem:
Podpis:

11.  Čestné prohlášení žadatele

Já, níže podepsaný žadatel čestně prohlašuji, že:

▪  veškeré informace obsažené v žádosti o nenávratný finanční příspěvek a všech jejích přílohách jsou úplné, pravdivé a správné, 

▪  na způsobilé výdaje uvedené v malém projektu nežádám o jinou pomoc, resp. požadování jiné pomoci je v souladu s pravidly 

kumulace stanovenými v příslušných právních předpisech o poskytování státní podpory a na tyto výdaje v minulosti nebyl poskytnut 

příspěvek z veřejných prostředků ani z Recyklačního fondu,

Zavazuji se neprodleně písemně informovat Správce FMP o všech změnách, které se týkají uvedených údajů a skutečností. 

Pro ČR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováním všech mých osobních údajů uvedených v žádosti o nenávratný 

finanční příspěvek, jakož i v další související dokumentaci, v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 o 

ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení“), a to zejména jména, příjmení, data narození, rodného čísla, adresy, 

e-mailových či telefonních kontaktů. Tento souhlas je udělen za účelem zejména vyřízení a administrace žádosti o nenávratný finanční 

příspěvek včetně implementace příslušného programu spolupráce. Tento souhlas je udělen na dobu do uplynutí 10-ti let ode dne 

poskytnutí nenávratného finančního příspěvku či rozhodnutí o jeho neposkytnutí.

Pro SR žadatele: Souhlasím se správou, zpracováním a uchováváním všech uvedených osobních údajů v souladu se zák. č. 18/2018 

Z.z. o ochraně osobních údajů a o změně a doplnění  některých zákonů v platném znění pro účely implementace příslušného 

programu spolupráce a za současného respektování ochrany osobnosti a osobních údajů vyjadřují souhlas s jejich zveřejněním. 

"Spracúvanie osobných údajov u Správcu – HCP/ŽSK je vykonávané v zmysle nariadenia Európskeho parlamentu a Rady (EU) 

2016/679 o ochrane fyzických osôb pri spracúvaní osobných údajov a o voľnom pohybe takýchto údajov (ďalej len „GDPR“), v súlade 

so zákonom NR SR č. 18/2018 Z.z. o ochrane osobných údajov a so Zásadami spracúvania osobných údajov fyzických osôb v 

Žilinskom samosprávnom kraji, ktoré je možné nájsť na webovej stránke ŽSK http://www.regionzilina.sk/sk/zasady-spracuvania-

osobnych-udajov-fyzickych-osob-zilinskom-samospravnom-kraji/

Titul, jméno a příjmení statutárního orgánu 

žadatele, titul za jménem:
Podpis:

▪  jsem si vědom skutečnosti, že na NFP není právní nárok,

▪  jsem si vědom zodpovědnosti za předložení neúplných a nesprávných údajů, přičemž beru na vědomí, že prokázání opaku je 

spojeno s rizikem možných následků v rámci řízení o žádosti o NFP a/nebo implementace malého projektu (např. možnost 

mimořádného ukončení smluvního vztahu, vznik nezpůsobilých výdajů).

▪  malý projekt je v souladu s principy podpory rovnosti mužů a žen a nediskriminace podle článku 7 nařízení Evropského 

parlamentu a Rady (EU) č. 1303/2013 ze 17. prosince 2013, kterým se stanoví společná ustanovení o Evropském fondu pro 

regionální rozvoj, Evropském sociálním fondu, Fondu soudržnosti, Evropském zemědělském fondu pro rozvoj venkova a Evropském 

námořním a rybářském fondu a kterým se stanoví obecná ustanovení o Evropském fondu pro regionální rozvoj, Evropském 

sociálním fondu, Fondu soudržnosti a Evropském námořním a rybářském fondu, a kterým se ruší nařízení Rady (ES) č. 1083/2006  

(dále jen ,,obecné nařízení“) a v souladu s principem udržitelného rozvoje podle článku 8 obecného nařízení,

▪  zabezpečím finanční prostředky na spolufinancování malého projektu tak, aby nebyla ohrožena jeho implementace,

str. 19/19


